Thời

gian với tiến hóa, cần nên suy tưởng, suy ngẫm, suy luận cho tinh tường và

sâu xa, cả về yếu điểm là trung tâm bản vị cũng cực quan thiết. Hễ bả ác

được những trọng điểm của “Nhiên-Nhân-Dân” ‘nhất quan liên hệ’ tức là đã

“Giác biện chứng lớn” rồi vậy.

Đầu Xuân Giáp Ngọ, 1954 (4833 T.V.) - 002/T.Ư.H.X

______________________________________________________

(1) Tức vừa là nguyên nhân tạo thành chính nó, vừa có nhu cầu và xu
hứơng vận động hướng tha.

(2) Lý Đông A, Đạo Trường Ngâm.

https://thangnghiadotorg.files.wordpress.com/2020/05/tuyentaptholydonga.pdf, tr.